Tarifs ESCY 2026-2027

FRAIS		MATERNELLE	PRIMAIRE	COLLEGE	LYCEE
CONTRIBUTION FAMILIALE Tarif mensuel sur 10 mois. En fonction du Revenu Brut Global divisé par le nombre de parts (inscrit sur l'avis d'imposition de l'année précédant l'inscription).	De 0 à 45000€	5,30€	6,60€	14,10€	28,50€
	De 4501 à 6500€	8,60€	10,80€	19,60€	33,40€
	De 6501€	10,20€	13,70€	31,00€	42,80€
	De 8501€	12,50€	18,40€	40,30€	52,40€
	De 12501 à 16500€	13,60€	19,60€	42,80€	53,70€
	16501€ et plus	17,90€	24,70€	47,60€	59,20€
	Contribution volontaire*	30,00€	40,00€	60,00€	75,00€
FRAIS FORFAITAIRES Tarif mensuel sur 10 mois. (Assurances, installations sportives,)		1€: PS1 2€: PS2, MS, GS	5€	6€	7€
FORFAIT INTERNAT Tarif mensuel sur 10 mois. (Hébergement, petit déjeuner, dîner)				243€	243€
A.P.E.L Cotisation annuelle prélevée sur la 1ère facture, sauf avis contraire		16,00€	16,00€	16,00€	16,00€
RESTAURATION (Demi-pensionnaire et interne)		3,70€	4,10€	4,90€	5,20€
RESTAURATION (Externe)		3,90€	4,30€	5,15€	5,50€
FOURNITURES	Manuels scolaires	Prêt gratuit Pas de caution	Prêt gratuit Pas de caution	Prêt gratuit Caution de 80€	Prêt gratuit Caution de 80€
	Fichiers, Cahiers d'activité, T.D., oeuvres	Facturés	Facturés	Facturés	Facturés
CASIER Tarif (4°/3°)				10€	10€
U.N.S.S Tarif annuel et optionnel.				25€	25€
ARRHES À verser pour toute inscription ou réinscription, déduits de la 1ère facture.	Demi-pension			50€	50€
	Externat			50€	50€
	Internat			293€	293€

Réduction sur la contribution familiale :

- 50%sur le 3ème enfant inscrit dans notre ensemble scolaire (hors B.T.S)
- Gratuité du 4ème enfant (ou plus) inscrit dans notre ensemble scolaire
- Gratuité possible sur demande motivée de toute famille rencontre difficultés financières ponctuelles ou durables (chômage, etc.).

^{*}Si vous souhaitez soutenir davantage l'établissement de vos enfants, vous pouvez opter pour la contribution volontaire.